令和３年度 第１回北海道渋滞対策協議会

議事概要

１．開催日 令和３年８月２５日（水） １０：３０～１１:３０

２．開催方法 WEB 会議および対面会議

開催場所 TKP 札幌駅カンファレンスセンター２階

カンファレンスルーム２Ｆ（札幌市北区北７条西２丁目９）

３．議事

 １）これまでの検討経緯

２）主要渋滞箇所の現状

３）Ｒ３年度主要渋滞箇所解除候補箇所の現地確認結果

４）Ｒ４年度主要渋滞箇所解除候補箇所

５）道路利用者会議意見箇所への対応

６）新型コロナウィルスによる道内の道路交通状況への影響

７）新しい生活様式における渋滞対策（ＴＤＭ施策の推進）

４．議事要旨

１）これまでの検討経緯について確認した。

２）主要渋滞箇所の現状について確認した。

３）Ｒ３年度主要渋滞箇所解除候補箇所５箇所について主要渋滞箇所の指定の

解除を提案し、５箇所すべてについて出席委員より承認を得た。

４）Ｒ４年度主要渋滞箇所解除候補箇所について確認した。

５）道路利用者会議意見箇所への対応について確認した。

６）新型コロナウィルスによる道内の道路交通状況への影響について確認し

た。

７）新しい生活様式における渋滞対策（ＴＤＭ施策の推進）について確認した。

以上